
Специальный выпуск № 7, август 2016www.kolomna-mo.ru

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА

(пятый созыв 2014-2019)

РЕШЕНИЕ №78/46
О внесении изменений в решение муниципального совета  муниципального образования

муниципальный округ Коломна от 07 декабря 2015 года № 61/33
Принято муниципальным советом МО Коломна «10» августа 2016 года

Подписано Главой МО Коломна «10» августа 2016 года
Санкт-Петербург

Рассмотрев, внесённый главой местной администрации муни-
ципального образования муниципальный округ Коломна проект 
Решения муниципального совета муниципального образования 
муниципальный округ Коломна «О внесении изменений в решение 
муниципального совета муниципального образования муници-
пальный округ Коломна от 07 декабря 2015 года № 61/33», муни-
ципальный совет муниципального образования муниципальный 
округ Коломна РЕШИЛ: 

Внести в Решение муниципального совета муниципального об-
разования муниципальный округ Коломна от 07 декабря 2015 года 
№ 61/33 следующие изменения:

изложить пункт 1 в следующей редакции: «Утвердить общий 
объем доходов бюджета муниципального образования муници-
пальный округ Коломна на 2016 год в сумме 64 002,6 тыс. руб.»;

изложить пункт 2 в следующей редакции: «Утвердить общий 
объем расходов бюджета муниципального образования муници-
пальный округ Коломна на 2016 год в сумме 64 002,6 тыс. руб.»;

изложить пункт 8 в следующей редакции: «Установить общий 
объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение пу-
бличных нормативных обязательств на 2016 год в сумме 8 575,6 
тыс. руб.»;

изложить пункт 9 в следующей редакции: «Установить объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 2016 году в сумме 
25 394,6 тыс. руб.».

Приложение № 1 к Решению муниципального совета муници-
пального образования муниципальный округ Коломна от 07 дека-
бря 2015 года № 61/33 изложить в новой редакции согласно При-
ложению № 1 к настоящему Решению;

Приложение № 2 к Решению муниципального совета муници-
пального образования муниципальный округ Коломна от 07 дека-
бря 2015 года № 61/33 изложить в новой редакции согласно При-
ложению № 2 к настоящему Решению;

Приложение № 4 к Решению муниципального совета муници-
пального образования муниципальный округ Коломна от 07 дека-
бря 2015 года № 61/33 изложить  в новой редакции согласно При-
ложению № 4 к настоящему Решению;

Приложение № 5 к Решению муниципального совета муници-
пального образования муниципальный округ Коломна от 07 дека-
бря 2015 года № 61/33 изложить в новой редакции согласно При-
ложению № 5 к настоящему Решению.

Глава МО Коломна 
О.Е. Столяров

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА ПО КОДАМ КЛАССИФИКА-
ЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2016 ГОД.

(с изменениями, внесенными Решениями муниципального совета муниципального образования 
муниципальный округ Коломна от 20.01.2016 № 64/36, от 08.02.2016 № 66/37, от 10.08.2016 № 78/46)

Глава МО Коломна О.Е. Столяров________________

Приложение № 1 к решению Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ Коломна 
от 07.12.2015 № 61/33

Наименование Код бюджетной классификации Сумма 
(тыс. руб.)

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 38608,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 21180,00
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 15700,00
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  
доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 11500,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 11500,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 000 1 05 01020 01 0000 110 3000,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 182 1 05 01021 01 0000 110 3000,00

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 182 1 05 01050 01 0000 110 1200,00
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 5150,00
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 5150,00
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 330,00
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляе-
мый в бюджеты городов федерального значения 182 1 05 04030 02 0000 110 330,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 13150,00
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 13150,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам на-
логообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

182 1 06 01010 03 0000 110 13150,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА 000 1 13 00000000000 000 200,00

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000000000 130 200,00
Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990000000 130 200,00



Ïåòåðáóðãñêàÿ Êîëîìíà2

Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения 000 1 13 02993030000 130 200,00

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутрикварталь-
ного озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Пентербурга в соостветствии с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993030100 130 200,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 4078,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контроль-
но-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 700,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 3378,00
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения 

000 1 16 90030 03 0000 140 3378,00

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Пе-
тербурге»

806 1 16 90030 03 0100 140 3163,00

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Пе-
тербурге»

807 1 16 90030 03 0100 140 200,00

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Пе-
тербурге»

846 1 16 90030 03 0100 140 15,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 0,00
Невыясненные поступления 000 1 17 01000 00 0000 180 0,00
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения 901 1 17 01030 030000 180 0,00

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 0,00
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения 901 1 17 05030 03 0000 180 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 25394,60
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 0002 02 00000 00 0000 000 25394,60

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000 151 10000,00
Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 10000,00
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения 901 2 02 02999 03 0000 151 10000,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 0002 020300000 00 00 151 15394,60
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации 000 2 02 03024 00 0000 151 2577,70

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 901 2 02 03024 03 0000 151 2571,70

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

901 2 02 03024 03 0100 151 2571,70

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонару-
шениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

901 2 02 03024 03 0200 151 6,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 000 2 02 03027 00 0000 151 12816,90

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

901 2 02 03027 03 0000 151 12816,90

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 901 2 02 03027 03 0100 151 8059,60

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 901 2 02 03027 03 0200 151 4757,30

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕН-
НЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, 
А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО 
ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ

000 2 08 0000 00 0000 180 0,00

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

901 2 08 0300 03 0000 180 0,00

ИТОГО 64002,60

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
КОЛОМНА НА 2016 ГОД

(с изменениями, внесенными Решениями муниципального совета муниципального образования 
муниципальный округ Коломна от 20.01.2016 № 64/36, от 08.02.2016 № 66/37, от 10.08.2016 № 78/46)

Глава МО Коломна О.Е. Столяров________________

Приложение № 2 к решению Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ Коломна 
от 07.12.2015 № 61/33



Ïåòåðáóðãñêàÿ Êîëîìíà 3

Номер Наименование
Код главного 
распоря-дите-
ля бюджетных 

средств

 Код 
раздела 

и подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов 
(группа)

Утверж-
дено на 

год (тыс. 
руб.)

I Муниципальный Совет МО Коломна 990 6868,40
1 Общегосударственные вопросы 990 0100 6868,40

1.1
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

990 0102 1204,00

1.1.1 Расходы на содержание главы муниципального образования 990 0102 0020100010 1204,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

990 0102 0020100010 100 1204,00

1.2
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

990 0103 5664,40

1.2.1
Расходы на содержание и обеспечение деятельности цен-
трального аппарата законодательной (представительной) 
власти местного самоуправления

990 0103 0020200020 5539,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

990 0103 0020200020 100 3614,40

Иные бюджетные ассигнования 990 0103 0020200020 800 11,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 990 0103 0020200020 200 1914,20

1.2.2
Компенсации депутатам муниципального совета, осущест-
вляющим свои полномочия на непостоянной основе, расхо-
дов в связи с осуществлением ими своих мандатов

990 0103 0020400040 124,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

990 0103 0020400040 100 124,80

II Местная администрация МО Коломна 901 56238,40
2 Общегосударственные вопросы 901 0100 14161,70

2.1
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

901 0104 9362,00

2.1.1 Расходы на содержание главы исполнительной власти мест-
ного самоуправления 901 0104 0020500050 1204,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 0104 0020500050 100 1204,00

2.1.2 Расходы на содержание муниципальных служащих исполни-
тельного органа 901 0104 0020300030 5580,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 0104 0020300030 100 4343,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 901 0104 0020300030 200 1220,10

Иные бюджетные ассигнования 901 0104 0020300030 800 17,00

2.1.3
«Расходы на исполнение государственного полномочия по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петер-
бурга

901 0104 00200G0850 2571,70

2.1.3.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 0104 00200G0850 100 2405,20

2.1.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 0104 00200G0850 200 166,50

2.1.4
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
составлению протоколов об административных правонару-
шениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

901 0104 09200G0100 6,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 0104 09200G0100 200 6,00

2.2 Резервные фонды 901 0111 20,00
2.2.1 Резервный фонд местной администрации 901 0111 0700100060 20,00

Иные бюджетные ассигнования 901 0111 0700100060 800 20,00
2.3 Другие общегосударственные вопросы 901 0113 4779,70

2.3.1 Формирование и размещение муниципального заказа 901 0113 0920100070 150,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 0113 0920100070 200 150,00

2.3.2
Расходы по уплате членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга и содержание его органов

901 0113 0920200440 72,00

Иные бюджетные ассигнования 901 0113 0920200440 800 72,00



Ïåòåðáóðãñêàÿ Êîëîìíà4

2.3.3
Содержание и обеспечение деятельности учреждений. МКУ 
«Центр социально-экономического развития муниципально-
го округа Коломна»

901 0113 0920600462 4197,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 0113 0920600462 100 4073,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 0113 0920600462 200 119,00

Иные бюджетные ассигнования 901 0113 0920600462 800 5,00

2.3.4 Расходы, связанные с финансированием программ в области 
защиты прав потребителей 901 0113 0920700071 360,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 0113 0920700071 200 360,00

3 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 901 0300 750,00

3.1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона

901 0309 500,00

3.1.1
Расходы на проведение подготовки и обучения неработаю-
щего населения способам защиты и действиям в чрезвычай-
ных ситуациях

901 0309 2190100090 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 0309 2190100090 200 500,00

3.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 901 0314 250,00

3.2.1
Ведомственная целевая программа по профилактике 
экстремизма и терроризма на территории муниципального 
образования

901 0314 7950100520 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 0314 7950100520 200 50,00

3.2.2 Ведомственная целевая программа по профилактике право-
нарушений на территории муниципального образования 901 0314 7950200510 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 0314 7950200510 200 50,00

3.2.3
Ведомственная целевая программа по профилактике неза-
конного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

901 0314 7950300530 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 0314 7950300530 200 50,00

3.2.4
Расходы, связанные с финансированием программ по 
реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования

901 0314 7950400490 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 0314 7950400490 200 100,00

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 901 0500 18043,60
4.1 Благоустройство 901 0503 18043,60

Благоустройство территории муниципального образо-
вания 901 0503 6000000000 18043,60

4.1.1 Ведомственная целевая программа по благоустройству 
территории муниципального образования 901 0503 6000100130 6868,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 0503 6000100130 200 6868,70

4.1.2 Муниципальная программа по благоустройству территории 
муниципального образования 901 0503 11174,90

4.1.2.1 Расходы на благоустройство территории муниципального 
образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 901 0503 60000S1120 10000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 0503 60000S1120 200 10000,00

4.1.2.2
Расходы на благоустройство территории муниципального 
образования, софинансируемые за счет средств местного 
бюджета

901 0503 60000М1120 1174,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0503 60000М1120 200 1174,90

5 Охрана окружающей среды 901 0600 50,00
5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 901 0605 50,00

5.1.1 Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в 
границах муниципального образования 901 0605 4100100170 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 0605 4100100170 200 50,00

6 Образование 901 0700 6995,20

6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации 901 0705 50,00

6.1.1

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квали-
фикации выборных должностных лиц местного самоуправ-
ления, депутатов представительного органа местного самоу-
правления, а также муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

901 0705 4280100180 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 0705 4280100180 200 50,00



Ïåòåðáóðãñêàÿ Êîëîìíà 5

6.2 Молодежная политика и оздоровление детей 901 0707 6150,20

6.2.1
Содержание и обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в сфере 
молодежной политики. МКУ «Культурно-правовой Центр 
«Коломенский»

901 0707 4310100461 5950,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 0707 4310100461 100 5738,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 0707 4310100461 200 207,00

Иные бюджетные ассигнования 901 0707 4310100461 800 5,00

6.2.2 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 
граждан 901 0707 4310300450 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0707 4310300450 200 200,00

6.3 Другие вопросы в области образования 901 0709 795,00

6.3.1
Ведомственная целевая программа по организации и прове-
дению досуговых мероприятий для жителей муниципально-
го образования

901 0709 7950500560 795,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 0709 7950500560 200 795,00

7 Культура, кинематография 901 0800 2105,00
7.1 Культура 901 0801 2105,00

7.1.1  Организация местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 901 0801 4500100200 2105,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 901 0801 4500100200 200 2105,00

8 Социальная политика 901 1000 13332,90
8.1 Социальное обеспечение населения 901 1003 516,00

8.1.1
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, заме-
щавшим муниципальные должности и должности муници-
пальной службы

901 1003 5050100230 516,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 5050100230 300 516,00
9 Охрана семьи и детства 901 1004 12816,90

9.1 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 901 1004 5110000000 12816,90

9.1.1
«Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга»

901 1004 51100G0860 8059,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1004 51100G0860 300 8059,60

9.1.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

901 1004 51100G0870 4757,30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1004 51100G0870 300 4757,30
10 Физическая культура и спорт 901 1100 100,00

10.1 Физическая культура 901 1101 100,00

10.1.1
Ведомственная целевая программа по организации и 
проведению физкультурно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий муниципального образования

901 1101 7950600240 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 1101 7950600240 200 200,00

11 Средства массовой информации 901 1200 700,00
11.1 Периодическая печать и издательства 901 1202 700,00

11.1.1
Расходы на учреждение печатного средства массовой 
информации для опубликования муниципальных правовых 
актов, доведения до жителей муниципального образования 
официальной информации

901 1202 4570100250 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 1202 4570100250 200 700,00

III Избирательная комиссия муниципального образования 
МО Коломна 994 895,80

12 Общегосударственные вопросы 994 0100 895,80
12.1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 994 0107 895,80

12.1.1 Члены избирательной комиссии 994 0107 0020800080 895,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

994 0107 0020800080 100 895,80

ИТОГО 64002,60



Ïåòåðáóðãñêàÿ Êîëîìíà6

Номер Наименование
 Код раз-

дела и 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов 
(группа)

Утверждено 
на год 

(тыс. руб.)

1 Общегосударственные вопросы 0100 21925,90

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 1204,00

1.1.1 Расходы на содержание главы муниципального образования 0102 0020100010 1204,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 0020100010 100 1204,00

1.2
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 5664,40

1.2.1 Расходы на содержание и обеспечение деятельности центрального аппарата 
законодательной (представительной) власти местного самоуправления 0103 0020200020 5539,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020200020 100 3614,40

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020200020 800 11,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 0020200020 200 1914,20

1.2.2
Компенсации депутатам муниципального совета, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими 
своих мандатов

0103 0020400040 124,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020400040 100 124,80

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 9362,00

1.3.1 Расходы на содержание главы исполнительной власти местного самоуправле-
ния 0104 0020500050 1204,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020500050 100 1204,00

1.3.2 Расходы на содержание муниципальных служащих исполнительного органа 0104 0020300030 5580,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020300030 100 4343,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 0104 0020300030 200 1220,10

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020300030 800 17,00

1.4
«Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке  
и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 51100G0850 2571,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 51100G0850 100 2405,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0104 51100G0850 200 166,50

1.5
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению прото-
колов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

0104 09200G0100 6,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09200G0100 200 6,00
1.6 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 895,80

Члены избирательной комиссии 0107 0020800080 895,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0107 0020800080 100 895,80

1.7 Резервные фонды 0111 20,00
Резервный фонд местной администрации 0111 0700100060 20,00
Иные бюджетные ассигнования 0111 0700100060 800 20,00

1.8 Другие общегосударственные вопросы 0113 4779,70
1.8.1 Формирование и размещение муниципального заказа 0113 0920100070 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0920100070 200 150,00

1.8.2 Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 0113 0920200440 72,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 0920200440 800 72,00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА ПО РАЗ-
ДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2016 ГОД

(с изменениями, внесенными Решениями муниципального совета муниципального образования муниципальный округ 
Коломна от 20.01.2016 № 64/36, от 08.02.2016 № 66/37, от 10.08.2016 № 78/46)

Приложение № 4 к решению Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ Коломна 
от 07.12.2015 № 61/33

Глава МО Коломна О.Е. Столяров________________



Ïåòåðáóðãñêàÿ Êîëîìíà 7

1.8.3 Содержание и обеспечение деятельности учреждений. МКУ «Центр социаль-
но-экономического развития муниципального округа Коломна» 0113 0920600462 4197,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 0920600462 100 4073,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0920600462 200 119,00
Иные бюджетные ассигнования 0113 0920600462 800 5,00

1.8.4 Расходы, связанные с финансированием программ в области защиты прав 
потребителей 0113 0920700071 360,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0920700071 200 360,00
2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 750,00

2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 0309 500,00

2.1.1 Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях 0309 2190100090 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2190100090 200 500,00

2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 0314 250,00

2.2.1 Ведомственная целевая программа по профилактике экстремизма и террориз-
ма на территории муниципального образования 0314 7950100520 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 7950100520 200 50,00

2.2.2
Ведомственная целевая программа по профилактике незаконного потребле-
ния наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Пе-
тербурге

0314 7950200510 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 7950200510 200 50,00

2.2.3 Ведомственная целевая программа по профилактике наркомании на террито-
рии муниципального образования 0314 7950300530 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 7950300530 200 50,00

2.2.4
Расходы, связанные с финансированием программ по реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муници-
пального образования

0314 7950400490 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0314 7950400490 200 100,00
3 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 18043,60

3.1 Благоустройство 0503 18043,60
Благоустройство территории муниципального образования 0503 600000000 18043,60

3.1.1 Ведомственная целевая программа по благоустройству территории муници-
пального образования 0503 6000100130 6868,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000100130 200 6868,70

3.1.2 Муниципальная программа по благоустройству территории муниципального 
образования 0503 11174,90

3.1.2.1 Расходы по  осуществлению благоустройства территории муниципального 
образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 0503 60000S1120 10000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000S1120 200 10000,00

3.1.2.2 Расходы на благоустройство территории муниципального образования, софи-
нансируемые за счет средств местного бюджета 0503 60000М1120 1174,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000М1120 200 1174,90
4 Охрана окружающей среды 0600 50,00

4.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 50,00

4.1.1 Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муници-
пального образования 0605 4100100170 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0605 4100100170 200 50,00
5 Образование 0700 6995,20

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифи-
кации 0705 50,00

5.1.1
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выбор-
ных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представитель-
ного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

0705 4280100180 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 4280100180 200 50,00
5.2 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 6150,20

5.2.1
Содержание и обеспечение деятельности муниципальных учреждений, 
обеспечивающих предоставление услуг в сфере молодежной политики. МКУ 
«Культурно-правовой Центр «Коломенский»

0707 4310100461 5950,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0707 4310100461 100 5738,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310100461 200 207,00
Иные бюджетные ассигнования 0707 4310100461 800 5,00

5.2.2 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 0707 4310300450 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310300450 200 200,00

5.3 Другие вопросы в области образования 0709 795,00



Ïåòåðáóðãñêàÿ Êîëîìíà8

Газета зарегестрирована в УФС по надзору
за соблюдением законодательства в сфере массовых

коммуникаций и охране культурного наследия по
СЗФО 12 октября 2005 г. Свидетельство ПИ № ФС2-7762

Главный редактор О.В. Столярова
Адрес редакции: 190068, Санкт-Петербург, наб. Крюкова канала, д.11

« Петербургская Коломна»

Учредитель - муниципальный совет
МО «Муниципальный округ № 1»

Тираж 200 экз. 
Подписано в печать 11.08.2016 г. Время подписания
в печать(установленное по графику и фактическое)10:00 час. 
Дата выхода в свет 12.08.2016 г.
Изготовлено в ООО «Игра»
Санкт-Петербург, Невский пр., д. 175, лит. А, пом. 10Н. Бесплатно.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
КОЛОМНА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА НА 2016 ГОД

(с изменениями, внесенными Решениями муниципального совета муниципального образования муниципальный округ 
Коломна от 20.01.2016 № 64/36, от 08.02.2016 № 66/37, от 10.08.2016 № 78/46)

Приложение № 5 к решению Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ Коломна 
от 07.12.2015 № 61/33

Глава местной администрации А.А. Шелепень________________

Источники доходов Код бюджетной классификации Факт, тыс. 
руб.

1 2 4
ИСТОЧНИКИ, в т.ч. 0,00
источники внутреннего финансирования, из них 0,00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 0 10 50000 00 0000 000 -00,00
Увеличение остатков средств бюджетов 000 0 10 50000 00 0000 500 -64002,60
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 0 10 50200 00 0000 500 -64002,60
Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов 000 0 10 50201 00 0000 510 -64002,60
Увеличение  прочих остатков  денежных средств  бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга 901 0 10 50201 03 0000 510 -64002,60

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 0 10 50000 00 0000 600 64002,60
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 0 10 50200 00 0000 600 64002,60
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0 10 50201 00 0000 610 64002,60
Уменьшение  прочих остатков  денежных средств бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга 901 0 10 50201 03 0000 610 64002,60

5.3.1 Веломственная целевая программа проведения досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования 0709 7950500560 795,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 7950500560 200 795,00
6 Культура, кинематография 0800 2105,00

6.1 Культура 0801 2105,00

6.1.1  Организация местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801 4500100200 2105,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4500100200 200 2105,00
7 Социальная политика 1000 13332,90

7.1 Социальное обеспечение населения 1003 516,00

7.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муници-
пальные должности и должности муниципальной службы 1003 5050100230 516,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050100230 300 516,00
8 Охрана семьи и детства 1004 12816,90

8.1 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 1004 5110000000 12816,90

8.1.1
«Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна  
и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 
«

1004 51100G0860 8059,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 8059,60

8.1.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 4757,30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 4757,30
9 Физическая культура и спорт 1100 100,00

9.1 Физическая культура 1101 100,00

9.1.1 Ведомственная целевая программа по созданию условий для развития на 
территории МО массовой физической культуры и спорта 1101 7950600240 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 7950600240 200 100,00
10 Средства массовой информации 1200 700,00

10.1 Периодическая печать и издательства 1202 700,00

10.1.1
Расходы на учреждение печатного средства массовой информации для опу-
бликования муниципальных правовых актов, доведения до жителей муници-
пального образования официальной информации

1202 4570100250 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 4570100250 200 700,00
ИТОГО 64002,60


